

Biuletyn Parafialny

Parafia św. Teresy od Dzieciątka Jezus

ul. Rybnicka 27, 02-405 Warszawa, tel. (22) 535 01 00, www.swietateresa.pl

Numer 4

Grudzień 2009

Adwent

- oczekiwanie na przyście Chrystusa

Rozpoczynamy czas Adwentu, jak również nowy rok liturgiczny. Kiedy za oknami towarzyszy nam jesień i dopiero pierwsze oznaki zimy, my chrześcijanie rozpoczynamy „nowy rok” w życiu Kościoła. Jeżeli jednak rozejrzemy się wokół nas dostrzeżemy, że świat wcale nie czeka na narodzenie Syna Człowieczego. Zabiegany, zapracowany, jedyne na co znajduje czas, to kupno prezentów, bombek i choinek.

Powoli, porwani w ten wszechobecny nurt, wykreowany przez marketing, zaczynamy postępować w ten sam sposób i ... przestajemy oczekiwać.

Cechą charakterystyczną współczesnej cywilizacji jest nieumiejętność czekania i odmawiania sobie czegokolwiek. Bardzo istotna stała się możliwość szybkiego zaspokajania swoich pragnień i potrzeb. Czekanie na cokolwiek i niemożność zrealizowania tych pragnień rodzi w nas frustrację. Dodatkowo, rozbudzenie ponad miarę w człowieku różnorodnych potrzeb, prowadzi do nieopanowanego konsumpcjonizmu. Procesy te szczególnie widoczne są przed świętem Bożego Narodzenia, które dla wielu stają się okazją i usprawiedliwieniem dla większych i niekontrolowanych zakupów.

Tymczasem chrześcijanie wezwani są do tego, aby podjąć próbę oparcia się temu głównemu nurtowi. Nie oznacza to oczywiście tego, że mamy zrezygnować z prezentów, choinki i świątecznych dekoracji, ale raczej o właściwe z tego korzystanie i niezapominanie o tych, którzy z różnych powodów zostali pozbawieni rodzin i domów, którzy śpią na ulicach i cierpią głód.

Smutne jest, kiedy przygotowania materialne zapełniają całą przestrzeń naszej egzystencji i mobilizują wszystkie nasze siły. Wtedy niewiele już pozostaje nam czasu i siebie dla Boga i dla drugiego człowieka.

W tym całym naszym zapędzeniu Adwent może być dla nas świetną okazją do tego, aby choć na chwilę się zatrzymać i spojrzeć w prawdzie na naszą rzeczywistość. Święty Jan Chrzciciel będzie do nas wołał słowami proroka Izajasza: „Przygotujcie ścieżkę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego!” (Łk 3,4). Bóg wzywa nas do tego, żeby się wyciszyć, trochę oderwać od codziennego zgiełku i spróbować otworzyć swoje ucho na Jego Słowo. Czy na co dzień Go słuchamy?

Adwent uświadamia nas, że całe nasze życie to oczekiwanie na spotkanie z Chrystusem. Pierwsze z tych spotkań będzie udziałem każdego z nas w dniu naszej śmierci. Wtedy staniami z Nim „twarzą w twarz”.

Święty Paweł pisze w 1 Liście do Tesaloniczan: „Bracia, nie jesteście w ciemnościach, aby ów dzień miał was zaskoczyć jak złodziej. Wszyscy bowiem jesteście synami światłości i synami dnia. Nie jesteśmy synami nocy ani ciemności” (1 Tes 5,4-5). Chrystus jest tym Światłem, który rozjaśnia nasze ciemności. On oświeca wszystkie zakamarki naszego serca, o ile my Mu na to pozwolimy i przygotowujemy nas na ten dzień.

W Adwencie zaproszeni jesteśmy do udziału w roratach. Dzieci i dorośli przynoszą ze sobą roratnie świece. Zaciemniony kościół rozświetlony lampionami jest obrazem świata oczekującego na światło Chrystusa. I tak jak dzieci roznoszą to światło świec do swoich domów, tak zadaniem chrześcijan jest zanieśienie światła Chrystusa do wszystkich tych, których życie pogrążone jest w ciemnościach, którzy jeszcze nie usłyszeli, albo zapomnieli, że Bóg ich kocha. Trzeba ludziom ciągle przypominać, że Bóg przyszedł na ten świat dla Nich. Przyszedł w ludzkim ciele, doświadczył biedy, odrzucenia, i innych ludzkich cierpień aż po mękę na krzyżu. A na koniec Zmartwychwstał pokonując śmierć.

Jednak zanim będziemy mogli zanieść tę Nowinę innym, sami musimy zaczerpnąć z tego Światła i otworzyć swoje serce na miłość Boga. I tutaj pomocą może być nam Maryja. W niej, jako pierwszej z ludzi zajaśniał Chrystus. A było to możliwe dlatego, że wyraziła na to swoją zgodę. Odpowiadając TAK na propozycję Boga



zmieniła nie tylko swoje życie, ale otworzyła drogę dla naszego zbawienia. Takie doświadczenie może stać się również naszym udziałem o ile będziemy chcieli, aby Bóg działał w naszym życiu.

Jezus Chrystus narodził się w ubóstwie ponad 2000 lat temu. „Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką, nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. (...) Albowiem Dziecię nam się narodziło, Syn został nam dany” (Księga Izajasza 9,1.5). Teraz co roku przypominamy i świętujemy to wydarzenie - Światłość przyszła na świat. Czy jest więc jeszcze na co czekać?

W Ewangelii świętego Łukasza z I-szej niedzieli Adwentu Chrystus mówi:

„Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie” (Łk 21,25-28).

Czy przez taką przerażającą wizję przyszłości Chrystus chce nas przestraszyć? Czy czekamy na Niego w lęku, czy z radością?

Chrystus nie chce, żebyśmy się Go bali, ale pragnie, żebyśmy byli przygotowani na ten moment, i co więcej, żebyśmy Go z tęsknotą wyczekiwali.

Jeżeli drżymy myśląc o takich wydarzeniach przyszłości, oznacza to tylko jedno, że czas jest powracać do Niego na nowo, słuchać Jego Słowa, uczestniczyć w sakramentach.

„Uważajcie na siebie – mówi dalej Chrystus – aby wasze serca nie były ociążane wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przyszedł na was jak potrzask”. A następnie daje wskazówkę: „Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić i stanąć przed Synem Człowieczym”.

Adwent jest do tego czasem szczególnym, a więc czuwajmy i módlmy się.

Elwira Zwolińska

Idą święta, radosny nadszedł czas ...

Święta Bożego Narodzenia, przynajmniej, są wyjątkowymi świętami. Myślmy o nich na długo przed. Przygotowują się do nich katolicy, wierzący, niewierzący. Do kolacji wigilijnej siadają prawie wszyscy. Część osób mówi, że to wyjątkowa okazja do spotkania się z całą rodziną. Jedno jest pewne: do świąt przygotowujemy się wszyscy. Kupujemy prezenty, robimy porządki, planujemy co przygotujemy na świąteczny stół, ustalamy gdzie i z kim spędzimy świąteczne dni. I jeszcze w tym wszystkim, my katolicy mamy znaleźć czas żeby posłuchać rekolekcji adwentowych, znaleźć czas by odbyć spowiedź, o roratach trudno w dzisiejszych czasach wspominać. Czy to wszystko opłaca się nam? Szukamy odpowiedzi dokonując automatycznie kalkulacji, tak jak to robimy w innych sferach naszego życia. Jeszcze rok temu około 6.30 codziennie w moim parafialnym kościele świeciło się światło a przed budynkiem kościoła stało kilka samochodów. Widocznie niektórym młodym opłacało się przed pracą wstąpić na roratnią Mszę Świętą. Nikt z nas nie zna ich kalkulacji: czy prosili o pracę, czy o zdrowie, może dziękowali za opiekę. Wśród porannego półmroku widać było dzieci, młodzież z lampionami oraz zawsze wierne starsze osoby.

Dla pozostałych czas przygotowania do świąt zaczyna się znacznie później. Lecz żeby jednak nie zbyt późno, nie pozwalają o tym zapomnieć świąteczne billboardy, reklamy sugerujące jakim prezentem i kogo warto w tym roku obdarować. Stopniowo zaczynamy być nakręceni i wkręcamy się coraz bardziej sami. Już na koncie oszczędnościowym pojawiają się pierwsze pieniądze, pracodawcy rozdają bony świąteczne, a sklepach liczymy na przedświąteczne promocje. Po co to?

Istnieje opinia, że święta Bożego Narodzenia są najbardziej rodzinnymi świętami. W rodzinach odbywają się dyskusje u kogo będzie w tym roku kolacja wigilijna, do których dziadków wszyscy się wybiorą. Przy stołach więc zasiada nieraz kilka pokoleń: pradiadkowie, dziadkowie, rodzice, dzieci, wnuki itd. Nie zawsze jednak to udaje się. Podjęcie decyzji bywa czasem okupione sporem, napięciem czyi rodzice nie będą samotni i których w tym roku odwiedzi się. Lub okupione zmęczeniem powodowanym, że wigilijny wieczór spędza się głównie w samochodzie jadąc od rodziny do rodziny.

Anna i Krzysztof pochodzą z odległych terenów Polski. Rodzice Anny mieszkają w Tarnowie, a rodzice Krzysztofa w Toruniu. Święta są dla nich tą nieliczną okazją by spędzić je właśnie z rodzicami. Obydwoje w dzień wigilii pracują i dopiero po pracy mogą udać się w podróż. Dojeżdżają właściwie zmęczeni. Pierwszy dzień świąt odsypiają a drugiego już właściwie muszą wracać do domu. Niewiele tu miejsca na refleksję i przeżycie duchowe. Od dwóch lat wprowadzili zwyczaj, że najpierw organizują wigilię dla swoich dzieci i siebie. Dzielą się opłatkiem, składają życzenia, wymieniają prezentami. Czują, że tworzą własną rodzinę i dopiero tak zbliżeni wyruszają na dalsze świętowanie z innymi.

Jest takie powiedzenie: „święta, święta i już po świętach”. Wyraża ono myśl, że tyle było zamieszania, sprzątnięcia, gotowania i już po wszystkim. Jak na czas poświęcony całej przedświątecznej krzątaninie i zatroskaniu

dni świąt mijają bardzo szybko. Niektórzy nie lubią świąt: przemęczone kobiety, które czeka dodatkowy wysiłek, mężczyźni, których świąteczne porządki wytrącają z normalnego toku ich dnia, dzieci, siedzące przed telewizorem lub komputerem. Bywa tak, kiedy na święta patrzymy tylko z jednej perspektywy. Inaczej kiedy świąteczne dni zbliżają nas do Boga i zbliżają do siebie nawzajem.

To że Chrystus przyszedł na świat dało ludziom nadzieję na zmianę. Rokrocznie świętowanie tego wydarzenia, wielu z nas daje nadzieję na zmianę w życiu osobistym, zawodowym. Nadzieję, że będzie lepiej w pracy, w domu, z rodziną, ze współmałżonkiem, z dziećmi. Tego życzymy sobie w składanych życzeniach. Poza tym obraz Dziecięcia Jezus, Maryi i Józefa wywołuje w nas ciepłe uczucia: miłość, bliskość, otwarcie się. Coś za czym każdy z nas tęskni, pragnie, chciałby doświadczać i przeżywać. W tym czasie ludzie godzą się, na chwilę zostają zapomniane urazy, krzywdy. Każdy z nas chce doświadczyć chwil czegoś lepszego niż daje codzienność. Choć na chwilę poczuć się lepszym. Szefowie razem ze współpracownikami zbierają się na śledzika, obdarowują swoich pracowników prezentami. Wszyscy są jakoś udobruchani.

Wśród ogólnie panującej życzliwości, serdeczności, są tacy, którzy w głębi serca przeżywają odmienne uczucia. Smutek, bo nie mają powodu do cieszenia się z bycia z rodziną, żal, bo nikt ich nie zaprosił do wspólnego świętowania, złość, bo wydaje im się, że to wszystko jest jakieś nieszczerze, nieautentyczne. Usuwają się na bok, w cień. I nie wiadomo, czy sami nie znajdują drogi do zbliżenia się, czy też oczekują, że inni odnajdą drogę do nich. Są i tacy, którzy zuchwale liczą, że zawsze znajdzie się ktoś, kto ich przygarnie, dla których będą wyrzutem.

W te dni życzymy sobie nawzajem miłości, życzliwości, jednak najbardziej tego, żeby do Bóg odnalazł drogę do najbardziej samotnego, zamkniętego serca, w którym mógłby narodzić się i które przyjąłoby go i nie odrzuciło.



*Renata Komajda-Wójcik
specjalista psycholog kliniczny, psychoterapeuta
www.ots.lublin.pl, r.komajdawojcik@ots.lublin.pl*

Ogłoszenia

- 6 grudnia o godz.12.30 odbędzie się uroczysta Msza św. dziękczynna w 75 rocznicę powstania naszej parafii, której będzie przewodniczył Jego Ekscelencja Ks. Bp Piotr Jarecki. Zaproszeni zostali księża pracujący w naszej parafii i pochodzący z niej.
- Od I niedzieli adwentu rozpoczynamy wizytę duszpasterską w domach naszych parafian w dni powszednie od godz.16.00, a w soboty od 15.00 Prosimy o obecność całych rodzin (o ile to możliwe). Prosimy o przygotowanie miejsca do wspólnej modlitwy (stół nakryty białym obrusem, krzyż, świece, Pismo św.), a dzieci i młodzież zeszyty z katechizacji lub indeksy. Prosimy by wyjść na spotkanie kapłana i odprowadzić go do następnego sąsiada (wskazane byłoby nie tracić czasu na wiązanie psów). Mile widziane są przygotowane wcześniej tematy, które chcielibyśmy poruszyć w rozmowie z kapłanem.

Ofiary, które są wyrazem troski o wspólnotę parafialną, przeznaczone będą na kapitalny remont budynku parafialnego i budowę nowej plebani. Można je ofiarować kapłanowi w czasie wizyty, wpłacić na konto parafialne, ewentualnie do skarby przed ołtarzem w kościele. Za każdy gest niech Pan Jezus stokrotnie wynagrodzi.

- W czasie Adwentu zapraszamy Parafian, zwłaszcza dzieci i młodzież, na Roraty na godzinę 6.30.
- W Boże Narodzenie o 23.30 odbędzie się koncert naszego chóru i wspólny śpiew kolęd, a o 24.00 Pasterka.
- 8 grudnia Ruch Rodzin Nazaretańskich zaprasza na godzinę 12.00 na Adorację Najświętszego Sakramentu w Godzinie Łaski. Jest to szczególny czas - W roku 1947, w czasie objawień św. Katarzynie Labouré, Maryja ogłosiła, iż dzień 8 grudnia, pomiędzy 12.00 a 13.00, będzie czasem szczególnej łaski dla świata. Powiedziała: Jestem Niepokalane Poczęcie. Jestem Maryją, pełną łaski, Matką mojego Boskiego Syna

Jezusa Chrystusa. Życzę sobie, aby Mnie wzywano i czczono jako Różę Duchowną. Życzę sobie, by każdego roku 8 grudnia w południe obchodzono „godzinę łaski dla całego świata”. Przez to nabożeństwo ześlę niezliczone łaski dla ciała i duszy.

- 8 grudnia wypada święto patronalne Bielanek. Odnowienie przyrzeczeń odbędzie się na Mszy św. o godz. 18.00
- 8 grudnia przypada pierwsze święto Patrona Szkoły Podstawowej nr 66 – ks. Juliana Chrościckiego. Msza św. dla dzieci i pracowników szkoły zostanie odprawiona o godzinie 10.00.
- 13 grudnia odbędzie się kolejne spotkanie z cyklu *Spotkania formacyjne dla małżeństw*. Spotkanie Pt. „Powołanie do społeczności wierzących” poprowadzi ks. W. Błaszczak. Istotą chrześcijańskiego powołania jest fakt, że najpierw zostaliśmy wybrani przez Chrystusa, dzięki czemu możemy Go wybrać. Nie zawsze potrafimy jednak rozeznaczyć, co jest wolą Bożą, a co jedynie ludzkim pomysłem przypisywanym Bogu; co jest dziełem Boga, a co ludzkim dziełem dla Boga, któremu Bóg ma jedynie błogosławić. Analiza tego rodzaju sytuacji i związanych z nimi wątpliwości i problemów będzie przedmiotem spotkania.
- **Od nowego roku Msze św. w naszym kościele: w dni powszednie o 7.00 ; 7.30 ; 8.00 i 18.00, a w Niedziele i uroczystości o 7.30 ; 9.30 ; 11.00 ; 12,30 i 18.00.**

Intencje mszalne na grudzień

1 grudnia 2009 (wtorek)

6.30 – za zmarłych z rodziny Żakietów i Szymańskich
8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) za śp. Jana Kućmę w 1. rocznicę śmierci
18.00 – za śp. Annę i Jana Zawisłaków

2 grudnia 2009 (środa)

6.30 – o łaski potrzebne dla męża Mariana, o zdrowie duszy i ciała i o opiekę Matki Bożej
8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) za śp. Andrzejkę Kalinowskiego
18.00 – za śp. Mariannę Zyzik w 3. rocznicę śmierci

3 grudnia 2009 (czwartek)

6.30 – wolna intencja
8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) wolna intencja
18.00 – w intencji Wspólnoty Krwi Chrystusa – o liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz o błogosławieństwo Boże dla kapłanów pracujących w naszej parafii

4 grudnia 2009 (piątek)

6.30 – za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
8.00 – 1) w intencji Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa
2) wolna intencja
16.30 – dziękczynno-błagalna o zdrowie i dalszą opiekę dla Barbary w rocznicę urodzin i dzień imienin
18.00 – za śp. Stanisławę, Stanisława i Tadeusza Orlińskich, Stefana, Zofię i Franciszka Widyńskich

5 grudnia 2009 (sobota)

6.30 – za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
8.00 – 1) w intencji Straży Honorowej Niepokalanego Serca NMP

2) za śp. Mieczysława Pergoła

3) o Boże błogosławieństwo dla rodziny Godlewskich, z dziękczynieniem za 80 lat życia Józefa

18.00 – za śp. Józefa Rękawek w 1. rocznicę śmierci oraz za śp. Leokadię Rękawek w dniu imienin

6 grudnia 2009 (II niedziela Adwentu)

6.30 – za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
8.00 – 1) za śp. Wacławę Ślepowrońską w 1. rocznicę śmierci, Bolesława i Zygmunta Krakowskich
2) za śp. Jerzego Kiljańczyka w 30. dzień po śmierci
9.30 – za śp. Macieja, Stanisława Zawiszę i za całą rodzinę Gugnackich
11.00 – za śp. Juliana Sierotę w 5. rocznicę śmierci
12.30 – za śp. Tadeusza Sobiesiaka w miesiąc po śmierci
18.00 – w intencji Kółek Żywego Różańca

7 grudnia 2009 (poniedziałek)

6.30 – za śp. Mikołaja, Annę, Marię, Jana, Szymona, Stefana, Stefanię i Janinę
8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) za śp. Andrzeja w 22. rocznicę śmierci oraz za śp. Johana w 31. rocznicę śmierci
18.00 – za śp. Mariana Kota w 1. rocznicę śmierci oraz za całą rodzinę Kotów

8 grudnia 2009 (wtorek, Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP)

6.30 – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Mariusza w 18. rocznicę urodzin
8.00 – 1) za śp. Reginę Święcką w 6. rocznicę śmierci
2) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
18.00 – dziękczynno-błagalna o wszelkie potrzebne łaski w rodzinie Uli i Piotra – o

błogosławieństwo Boże dla żywych i życie wieczne dla zmarłych

9 grudnia 2009 (środa)

6.30 – wolna intencja

- 8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Eugenii Wiąckiewicz w 80. rocznicę urodzin oraz o opiekę MB Nieustającej Pomocy dla jubilatki i całej jej rodziny
- 18.00 – 1) za śp. Krzysztofa Poławskiego w 4. rocznicę śmierci
2) za śp. Bronisławę, Kazimierę i Edwarda Grządziel

10 grudnia 2009 (czwartek)

- 6.30 – za śp. Władysławę, Janinę, Reginę, Stanisławę
- 8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) za śp. Krzysztofa Cybalskiego w 30. dzień po śmierci
- 18.00 – za śp. Krzysztofa Poławskiego w 4. rocznicę śmierci

11 grudnia 2009 (piątek)

- 6.30 – za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
- 8.00 – 1) za śp. Zdzisławę Szmida w 3. rocznicę śmierci
2) wolna intencja
- 18.00 – za zmarłych z naszych rodzin

12 grudnia 2009 (sobota)

- 6.30 – za śp. Jana Zworskiego
- 8.00 – 1) za śp. Michała Karwata
2) za śp. Piotra w 3. rocznicę śmierci i Jolantę Skwarskich
- 18.00 – 1) za śp. Adama Czesława Dziedzica
2) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)

13 grudnia 2009 (III niedziela Adwentu)

- 6.30 – za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
- 8.00 – 1) za śp. Zygmunta i Henryka Borzuchowskich
2) za śp. Irminę Rynkowską
- 9.30 – za śp. Zofię Niedziela w 1. rocznicę śmierci
- 11.00 – o zdrowie i potrzebne łaski dla Adama i Barbary
- 12.30 – za Parafian (chrzty)
- 18.00 – za śp. Norberta Wadowskiego w 20. rocznicę śmierci oraz za śp. Halinę Smolińską

14 grudnia 2009 (poniedziałek)

- 6.30 – wolna intencja
- 8.00 – 1) za śp. Stanisława Zajmę (greg.)
2) wolna intencja
- 18.00 – za śp. Tadeusza Osieckiego

15 grudnia 2009 (wtorek)

- 6.30 – wolna intencja
- 8.00 – 1) za śp. Bronisławę Zajmę

2) wolna intencja

18.00 – za śp. Henryka Michalskiego w 29. rocznicę śmierci

16 grudnia 2009 (środa)

- 6.30 – za śp. Pelagię Petryszak w 5. rocznicę śmierci
- 8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
- 18.00 – o rychłą beatyfikację i kanonizację papieża Jana Pawła II

17 grudnia 2009 (czwartek)

- 6.30 – wolna intencja
- 8.00 – 1) za śp. Bożenę Dobrowolską w 30. dzień po śmierci
2) wolna intencja
- 18.00 – za śp. Elżbietę Dzik

18 grudnia 2009 (piątek)

- 6.30 – wolna intencja
- 8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
- 18.00 – za śp. Wiesława, Bolesława, Kazimierę Strzeleckich oraz za śp. Stanisława i Kazimierę Kuran

19 grudnia 2009 (sobota)

- 6.30 – wolna intencja
- 8.00 – 1) o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Kasi w 5. rocznicę urodzin oraz o zdrowie i opiekę Matki Najświętszej dla Uli i jej rodziców
2) za śp. Wacława Jachimskiego w 30. dzień po śmierci
- 18.00 – za śp. Kazimierę i Jana Królów

20 grudnia 2009 (IV niedziela Adwentu)

- 6.30 – śp. Waldemara Lipińskiego
- 8.00 – 1) za śp. Andrzeja, Jadwigę, Stanisława, Annę Patyk
2) za śp. Helenę i Józefa Gogolewskich
- 9.30 – za śp. Zbigniewa Jaskulskiego w 25. rocznicę śmierci
- 11.00 – za śp. Zbigniewa Wojciechowskiego w 5. rocznicę śmierci
- 12.30 – w intencji ks. Dariusza w dniu imienin
- 18.00 – za śp. Jolantę i Piotra Skwarskich

21 grudnia 2009 (poniedziałek)

- 6.30 –
- 8.00 – 1) za śp. Marianę i Sabinę Krysteckich
2) wolna intencja
- 18.00 – za śp. Kazimierza Sulicką w 6. rocznicę śmierci

22 grudnia 2009 (wtorek)

- 6.30 – wolna intencja
- 8.00 – 1) wolna intencja

2) wolna intencja
18.00 – za śp. Mamę Petronelę w 1. rocznicę śmierci
oraz za śp. Tatę Tadeusza

23 grudnia 2009 (środa)

6.30 – wolna intencja
8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
18.00 – za śp. Anielę i Antoniego Pruchnickich oraz
Józefa Wojtałę

24 grudnia 2009 (czwartek)

6.30 – za śp. Ewę Kowalską w dniu imienin
8.00 – 1) za śp. Adama Rębisza
2) wolna intencja
24.00 – 1) za śp. Janinę i Franciszka Sołtysiaków i za
śp. Grzegorza Sołtysiaka
2) dziękczynno-błagalna w intencji rodziny
Wojdalskich

25 grudnia 2009 (piątek)

8.00 – 1) o szczęśliwe rozwiązanie dla Marty
Nowakowskiej oraz o zdrowie i Boże
błogosławieństwo dla nowonarodzonego
dziecka
2) za śp. Wandę i Leona Tomaszewskich
9.30 – o Boże błogosławieństwo w 44. rocznicę ślubu
Weroniki i Tadeusza oraz o Boże
błogosławieństwo dla całej ich rodziny
11.00 – za śp. Gabrielę, Waleriana, Eugenię, Walentego
Jesionów, Stanisławę i Łukasza Jurczewskich,
Konstancję, Łukasza i Stanisława
Więckowskich
12.30 – za Parafian (chrzty)
18.00 – za śp. Stanisława Dudra

26 grudnia 2009 (sobota)

6.30 – dziękczynno-błagalna w 50. rocznicę sakramentu
małżeństwa i 80. rocznicę urodzin
8.00 – 1) za śp. Walerię i Aleksandra Stankiewiczów
2) wolna intencja
9.30 – za śp. Jadwigę i Tadeusza Okurowskich oraz za
śp. Leokadię Szymańską

11.00 – za śp. Bożenę i Hieronima Markowskich
12.30 – za Parafian (chrzty)
18.00 – za śp. Leonarda Renz, Monikę Blesić oraz
Helenę Mirek

27 grudnia 2009 (niedziela)

6.30 – o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla
Wandy i Jana w 20. rocznicę ślubu
8.00 – 1) za śp. Jana i Annę Zawiślak
2) za śp. Genowefę Pawelczyk w 30. rocznicę
śmierci
9.30 – za śp. Walerię, Witolda i Bogdana Baranowskich
11.00 – za śp. Izabelę i Jana Lewandowskich oraz za śp.
Stanisława Smyła
12.30 – za Parafian
18.00 – za śp. Alinę Chojnacką

28 grudnia 2009 (poniedziałek)

6.30 – wolna intencja
8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
18.00 – za śp. Genowefę Abramowicz, Marię Płocińską
i Krystynę Nowak

29 grudnia 2009 (wtorek)

6.30 – wolna intencja
8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
18.00 – za śp. Andrzeja, Irene, Karola i Bogdana
Niegrybowski

30 grudnia 2009 (środa)

6.30 – wolna intencja
8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
18.00 – za śp. Eugeniusza Kolińskiego w dniu imienin

31 grudnia 2009 (czwartek)

6.30 – wolna intencja
8.00 – 1) wolna intencja
2) wolna intencja
18.00 – dziękczynna, w intencji Parafian

